お問い合わせ先 健康管理センター（内線 5019・5022）

令和３年９月９日

病院従事職員以外の

教職員

学 生

感 染 制 御 部 長

健康管理センター長

就業・就学中に濃厚接触者にならないための感染対策徹底について

各位におかれましては、平素より感染対策に関して格別の御協力をいただき、ここ

ろより感謝申し上げます。

さて、岩手県内でも新規感染者が県内全域に急増し、ステージ３の目安となる直近

一週間の新規感染者が人口 10 万人あたり 15 人を超えております。今後、職員・学生

が就業・就学中に濃厚接触者にならないよう、感染対策について一層徹底する必要が

あります。新しい対策ではなく、これまで「実施しているはず」のことが確実に実施

できるよう、ご協力をよろしくお願いいたします。以下、特に留意していただきたい

事項についてまとめましたので、ご確認ください。

記

１．⼿指衛⽣の励⾏
業務中の他、出勤・入構時、休憩前、退勤・退構時等にもお願いします。

２．ユニバーサルマスキング
全員がマスクを着用します。

SGL 利用時もマスク着用を徹底してください。

３．換気を⾏う
室内の空気がたえず入れ替わるようにする必要があります。

窓や扉が２箇所以上開いていれば換気は行われますが、１箇所しか開いていない場合

は扇風機や換気扇で空気の流れを作る必要があります。

４．エレベーター内では会話を慎む
   どうしても会話が必要な場合は小さい声でお願いします。

操作ボタンに触れた後は手指衛生を励行してください。

５．休憩中は「黙食」を徹底する
   小さな声での会話でも飛沫は発生しますので、マスクを外しての会話を禁止します。

６．⻭磨きは流し台で⾏う

   食事席での歯磨きは感染リスクの高い危険な行為であるため禁止します。

７．更⾐室でも油断しない

   可能な限り混み合う時間はさけて利用してください。

更衣室内での飲食はしないでください。

８．リモート会議の推進

９．情報収集
   発生動向などについて、岩手県のホームページなどで正しい情報を確認してください

（裏面に県内発生動向がわかるサイトの URL を添付しています）。

各位

お問い合わせ先 健康管理センター（内線 5019・5022）

〇県内の発生動向がわかるサイト URL

・岩手県新型コロナウイルス感染症対策サイト（非公式）

https://iwate.stopcovid19.jp/

・岩手県ホームページ 新型コロナウイルス感染症情報

https://www.pref.iwate.jp/

・盛岡市ホームページ 新型コロナウイルス感染症情報

http://www.city.morioka.iwate.jp/kenkou/kenko/1031971/index.html

以上